
  

 

Délibération n°2025-67 du conseil d’administration / séance du 13 novembre 2025 

Conseil d’administration 
Séance du 13 novembre 2025 

Formation plénière 

DÉLIBÉRATION PORTANT MODIFICATION  
DES STATUTS DE L’UNIVERSITE DE BORDEAUX ET DU DÉPARTEMENT 

SCIENCES BIOLOGIQUES ET MEDICALES POUR LA CREATION DE L’UNITÉ DE 
SERVICE CENTRE DE BIOINFORMATIQUE DE BORDEAUX (CBIB) 

 

Vu les dispositions du code de l’éducation et notamment les articles L. 712-1 et L. 712-3 ; 

Vu les statuts de l’université de Bordeaux ; 

Vu l’avis de la commission des statuts du 18 septembre 2025 ; 

Vu l’avis du comité social d’administration du 24 septembre 2025 ; 

 

Le conseil d’administration, après en avoir délibéré, décide : 

 

Article 1. Approbation des modifications des statuts de l’université de Bordeaux 

Les modifications apportées aux statuts de l’université de Bordeaux, joints à la présente délibération, sont 
approuvées.  

 

Article 2. Approbation des modifications des statuts du département sciences biologiques et 

médicales 

Les modifications apportées aux statuts de l’université de Bordeaux, joints à la présente délibération, sont 
approuvées.  

 

 

Article 3. Publication 

La présente délibération sera transmise au recteur de région académique Nouvelle-Aquitaine. Elle sera 
publiée conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 
l’université de Bordeaux. 
 

Article 4. Exécution 

Le directeur général des services est chargé de l’exécution de la présente délibération.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dean LEWIS,  

Le président du conseil d’administration, 

 

 

 

Adoptée à majorité des votes 
exprimés (32 votants) 
Contre : 0 

Abstentions : 0 

Pour : 32 



  

 

Délibération n°2025-67 du conseil d’administration / séance du 13 novembre 2025 

Conseil d’administration 
Séance du 13 novembre 2025 

Formation plénière 

 

ANNEXES : EXTRAITS DES STATUTS  

 

ANNEXE 1 : Extrait des statuts de l’université de Bordeaux  

 

Départements de 
recherche de 

l'Université de 
Bordeaux 

Unités et structures de recherche du 
département 

acronyme type n° autres tutelles 

Sciences 
archéologiques 

De la Préhistoire à l'Actuel : Culture, 
Environnement et Anthropologie 

PACEA UMR 5199 UBx - CNRS-MIC 

Sciences 
biologiques et 

médicales 

Bordeaux Institute of Oncology BRIC UMR 1312 UBx - INSERM 

Biologie des Maladies Cardiovasculaires BMC UMR 1034 UBx - INSERM 

Institut de Biochimie et Génétique 
Cellulaire 

IBGC UMR 5095 UBx - CNRS 

Infections Humaines à Mycoplasmes et à 
Chlamydiae 

IHMC  EA USC 3671   

Immunologie Conceptuelle, 
Expérimentale et Translationnelle 

Immuno 
ConcEpT  

UMR 5164 UBx - CNRS 

Microbiologie Fondamentale et 
Pathogénicité 

MFP UMR 5234 UBx - CNRS 

Maladies rares : génétique et 
métabolisme 

MRGM UMR-S 1211 UBx - INSERM 

TBM-Core  TBM-Core  
UAR 
US 

34276 / 
005 

UBx - CNRS - 
INSERM 

 Centre de Bioinformatique de Bordeaux CBIB US 006 UBx 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 

Délibération n°2025-67 du conseil d’administration / séance du 13 novembre 2025 

Conseil d’administration 
Séance du 13 novembre 2025 

Formation plénière 

ANNEXE 2 : Extrait des statuts du département sciences biologiques et médicales 

 

 

Structures composantes du département 

 

 

 

 

Structures EC / C 
BIATSS / 

ITA 
Total 

UMR1312 BRIC 

Bordeaux Institute of Oncology  

UB - INSERM 

5 2 7 

UMR5095 IBGC 

Institut de Biochimie et Génétique Cellulaire 

UB - CNRS 

2 1 3 

UMR1034 BMC 

Biologie des Maladies Cardiovasculaires 

UB - INSERM 

2 1 3 

UMR5234 MFP 

Microbiologie Fondamentale et Pathogénicité 

UB - CNRS 

2 1 2 

UMR1211 MRGM 

Maladies rares : génétique et métabolisme 

UB - INSERM 

1 1 2 

UMR5164 ImmunoConcept 

Immunologie Conceptuelle, Expérimentale et Translationnelle 

UB - CNRS 

2 1 3 

UAR3427 / US005 TBM-Core 

UB - CNRS -INSERM 
 1 1 

US UBx006 CBIB – Centre de Bioinformatique de 

Bordeaux 
 1 1 

Total titulaires 14 9 23 


